
ш
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 20 » декабря 2017 г. № 1506 -ПА 
г. Дегтярск

О компенсации, взимаемой с родителей (законных представителей), за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях городского округа Дегтярск, 
осуществляющих образовательную деятельность

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 23 Закона 
Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в 
Свердловской области», в соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 18.12.2013 № 1548-ПП «О компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь 
положениями Устава городского округа Дегтярск, администрация городского 
округа Дегтярск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Порядок обращения родителей (законных представителей) за получением 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях городского округа Дегтярск, 
осуществляющих образовательную деятельность (прилагается);

2) Порядок выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях городского округа Дегтярск, 
осуществляющих образовательную деятельность (прилагается).

2. Признать утратившим силу с 01 января 2018 года постановление 
администрации городского округа Дегтярск от 13.02.2014 № 137-ПА «О 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа Дегтярск».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского



округа Дегтярск в сети Интернет -  http:// degtvarsk.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования городского округа Дегтярск С.В. Лаптеву.

Г лава городского округа И.Н.Бусахин



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-13T10:13:22+0500




